



# Vodafone Preisliste

Preise für Internet, Telefon, TV

**Gültig ab 07.02.2021**





---

## Preise für Internet, Telefon und TV

- 4 Kombipakete Red Internet & Phone
- 4 GigaKombi
- 4 Internet-Zubuchoptionen
- 4 Vodafone Basic TV Cable
- 5 Horizon TV Cable und weitere TV-Produkte
- 5 Telefon-Tarife
- 6 Telefonie-Zubuchoptionen
- 7 – 9 Verbindungspreise
- 10 Serviceentgelte Telefonie, Internet und TV



**Preise für Internet,  
Telefon und TV**



## Kombipakete Red Internet & Phone

Red Internet & Phone Cable U	Red Internet & Phone 50 Cable U	Red Internet & Phone 100 Cable U	Red Internet & Phone 250 Cable U	Red Internet & Phone 500 Cable U	Red Internet & Phone 1000 Cable U
<b>Mindestvertragslaufzeit</b>	24 Monate	24 Monate	24 Monate	24 Monate	24 Monate
<b>Kündigungsfrist</b>	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate
<b>Paketpreis pro Monat für Neukunden</b>	19,99 € <sup>1</sup> ab dem 25. Monat 29,99 € mtl.	19,99 € <sup>2</sup> ab dem 7. Monat 34,99 € mtl.	19,99 € <sup>3</sup> ab dem 7. Monat 39,99 € mtl.	19,99 € <sup>4</sup> ab dem 7. Monat 44,99 € mtl.	19,99 € <sup>5</sup> ab dem 7. Monat 49,99 € mtl.

## GigaKombi

GigaKombi <sup>6</sup>		
Vorteile bei der Kombination von Red Internet & Phone Cable U Tarifen mit den Vodafone Mobilfunktarifen Red und Young	· 10 € monatlich sparen · Bis zu unbegrenztem Datenvolumen für das Surfen mit dem Smartphone · Mobile und Euro-Flat Plus gratis	· Bei Anbieterwechsel bis zu 12 Monate nichts zahlen · Für Vodafone Bestands- und Neukunden

## Internet-Zubuchoptionen

Internet-Zubuchoptionen (gelten auch für Kombipakete)	Mindestvertragslaufzeit	Kündigungsfrist	Preis pro Monat
<b>Power Upload</b> (nur zubuchbar für Red Internet & Phone 250 / 500 Cable U)	analog zum Vertrag	analog zum Vertrag	2,99 € <sup>7</sup>
<b>Sicherheitspaket</b>	keine	1 Monat	3,99 € <sup>8</sup>
<b>Experten-Service Einrichtung (buchbar bei Abschluss eines Neuvertrags Red Internet &amp; Phone Cable im Rahmen der erstmaligen Installation)</b>	keine	keine	89,99 €
<b>Experten-Service Optimierung (buchbar für Bestandskunden eines Internet &amp; Phone Cable Produktes)</b>	keine	keine	99,99 €

## Vodafone Basic TV Cable

	ENV	MNV
<b>CI-Modul</b>		zzgl. 3,00 € mtl.
<b>HD-Option</b>		
<b>Mindestvertragslaufzeit</b>	24 Monate	24 Monate
<b>Kündigungsfrist</b>	3 Monate	3 Monate
<b>Vodafone Premium</b>	2 Monate kostenlos testen <sup>9</sup>	2 Monate kostenlos testen <sup>9</sup>
<b>Paketpreis pro Monat für Neukunden</b>	0 € <sup>10</sup>	3, 99 € <sup>11</sup>

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie auf Seite 11.



## Horizon TV Cable

	Horizon TV Cable	Horizon TV Cable Vodafone Premium
<b>Horizon HD Recorder</b>	✓	✓
<b>HD-Option</b>	✓	✓
<b>Horizon Go Free*</b>	Live TV überall zu Hause auf Laptop, Tablet oder Smartphone	Live TV überall zu Hause auf Laptop, Tablet oder Smartphone
<b>Videothek, Sender-Mediatheken, Apps und Restart</b>	✓	✓
<b>Mindestvertragslaufzeit</b>	24 Monate	24 Monate
<b>Kündigungsfrist</b>	3 Monate	3 Monate
<b>Vodafone Premium</b>	2 Monate kostenlos testen <sup>9</sup>	✓
<b>Paketpreis pro Monat für Neukunden</b>	9,99 € <sup>12</sup> ab dem 7. Monat 14,99 € mtl.	14,99 € <sup>14</sup> ab dem 7. Monat 19,99 € mtl.
<b>Kombi Bundle Rabatt bei Buchung eines Red Internet &amp; Phone Tarifs und Horizon TV Cable Produkts</b>	- 5,00 € mtl.	- 5,00 € mtl.
<b>Paketpreis/Monat für Neukunden inkl. Kombi Bundle Rabatt</b>	4,99 € <sup>13</sup> ab dem 7. Monat 9,99 € mtl.	9,99 € <sup>15</sup> ab dem 7. Monat 14,99 € mtl.

\* Für die Nutzung von Horizon Go Free ist Vodafone Internet notwendig.

## Weitere TV-Produkte

	Mindestvertragslaufzeit	Kündigungsfrist	Preis pro Monat
<b>Vodafone Premium</b>	12 Monate	2 Monate	9,99 € <sup>16</sup>
	ohne Mindestvertragslaufzeit	1 Monat	9,99 € <sup>17</sup>
<b>Vodafone Premium Plus (nur zubuchbar zu Vodafone Premium)</b>	12 Monate	2 Monate	6,99 € <sup>18</sup>
	ohne Mindestvertragslaufzeit	1 Monat	6,99 € <sup>19</sup>
<b>DigitalTV INTERNATIONAL</b>	12 Monate	2 Monate	ab 2,99 € <sup>20</sup>
<b>Unitymedia Multiroom Option</b>	analog zum TV-Vertrag	1 Monat	3,99 € <sup>21</sup>
<b>1 Sky Premiumpaket nach Wahl (inkl. Sky Go<sup>22</sup> und Sky Welt)</b>	24 Monate	2 Monate	17,99 € <sup>23</sup> ab dem 13. Monat 35,99 € mtl.
<b>2 Sky Premiumpaket nach Wahl (inkl. Sky Go<sup>22</sup> und Sky Welt)</b>	24 Monate	2 Monate	24,49 € <sup>23</sup> ab dem 13. Monat 48,99 € mtl.
<b>3 Sky Premiumpaket nach Wahl (inkl. Sky Go<sup>22</sup> und Sky Welt)</b>	24 Monate	2 Monate	29,49 € <sup>23</sup> ab dem 13. Monat 58,99 € mtl.
<b>Sky Premium HD zum jeweiligen Sky Premiumpaket</b>	12 Monate	2 Monate bzw. entspricht der Laufzeit des Sky Abonnements.	10 € <sup>24</sup>

\* In Mobilfunknetzen und bei anderen Internetanbietern

## Telefon-Tarife

Telefonie	Telefon FLAT
<b>Mindestvertragslaufzeit</b>	24 Monate
<b>Kündigungsfrist</b>	2 Monate
<b>Telefonanschluss</b>	Flatrate ins deutsche Festnetz
<b>Preis pro Monat</b>	19,99 € <sup>25</sup>

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie auf Seite 11.



## Telefonie-Zubuchoptionen

HomeBox-Option <sup>26</sup>	Zusätzlicher Preis/Monat 4,99 €
<b>FRITZ!Box 6591 Cable (oder vergleichbares Modell) für mehr Komfort und Funktionsvielfalt beim Telefonieren, WLAN, Multimedia und Smart Home. Inklusive 3 Rufnummern und 2 Telefonleitungen zum gleichzeitigen Telefonieren.</b>	
<b>Auf Wunsch: Bestellung einer 4. bis 6. Rufnummer</b>	9,99 € pro Rufnummer (einmalig)
<b>Mindestvertragslaufzeit/Kündigungsfrist: Mindestlaufzeit 6 Monate. Kündbar in Textform mit einer 1-Monats-Frist, erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit.</b>	
Euro-Flat plus <sup>27</sup>	Zusätzlicher Preis/Monat 4,99 €
<b>Kostenlos telefonieren in das Festnetz von über 25 europäischen und weiteren Ländern:</b> Andorra, Australien, Belgien, Dänemark, Frankreich, Französisch Guyana, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Guernsey, Irland, Isle of Man, Italien, Jersey, Kanada, Liechtenstein, Luxemburg, Martinique, Mayotte, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Saint Martin, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Tschechien, USA, Vatikanstadt.	
Mobile & Euro-Flat plus <sup>27</sup>	Zusätzlicher Preis/Monat 9,99 €
<b>Kostenlos telefonieren in die deutschen Mobilfunknetze und in das Festnetz von über 25 europäischen und weiteren Ländern:</b> Andorra, Australien, Belgien, Dänemark, Frankreich, Französisch Guyana, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Guernsey, Kanada, Irland, Isle of Man, Italien, Jersey, Liechtenstein, Luxemburg, Martinique, Mayotte, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Saint Martin, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Tschechien, USA, Vatikanstadt.	
Mobile & International-Flat <sup>27</sup>	Zusätzlicher Preis/Monat 14,99 €
<b>Kostenlos telefonieren in die deutschen Mobilfunknetze und in das Festnetz von über 60 Ländern:</b> Amerikanische Jungferninseln, Andorra, Argentinien, Australien, Belgien, Brunei Darussalam, China, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guyana, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Guam, Guernsey, Hongkong, Indien, Irland, Island, Isle of Man, Israel, Italien, Japan, Jersey, Kanada, Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malaysia, Malta, Martinique, Mayotte, Mexiko, Monaco, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Panama, Peru, Polen, Portugal, Puerto Rico, Réunion, Rumänien, Russland, Saint Martin, San Marino, Schweden, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, Tschechien, Türkei, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Venezuela, Zypern.	
Mobile & International-Allnet-Flat <sup>27</sup>	Zusätzlicher Preis/Monat 19,99 €
<b>Kostenlos telefonieren in die deutschen Mobilfunknetze sowie in das Festnetz und Mobilfunknetz von über 60 Ländern:</b> Amerikanische Jungferninseln, Andorra, Argentinien, Australien, Belgien, Brunei Darussalam, China, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guyana, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Guam, Guernsey, Hongkong, Indien, Irland, Island, Isle of Man, Israel, Italien, Japan, Jersey, Kanada, Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malaysia, Malta, Martinique, Mayotte, Mexiko, Monaco, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Panama, Peru, Polen, Portugal, Puerto Rico, Réunion, Rumänien, Russland, Saint Martin, San Marino, Schweden, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, Tschechien, Türkei, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Venezuela, Zypern.	
Zweite Telefonleitung	Zusätzlicher Preis/Monat 4,99 €
<b>Eine zweite Telefonleitung mit separater Rufnummer mit allen Vorteilen vom Vodafone Telefonanschluss</b>	
<b>Mindestvertragslaufzeit</b>	3 Monate
<b>Kündigungsfrist</b>	1 Monat

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie auf Seite 11.



## Nationale Verbindungspreise

Deutsches Festnetz (Netzintern, Orts- und Ferngespräche)	
Mit Flatrate ins deutsche Festnetz	0,0 Cent/Min.
Ohne Flatrate ins deutsche Festnetz	2,9 Cent/Min.
Mobilfunk (Gespräche in alle deutschen Mobilfunknetze)	
Standardpreis	19,9 Cent/Min.

## Internationale Verbindungspreise

Ausland Festnetz	
<b>International 1</b> Åland, Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien (England, Nordirland, Schottland, Wales), Guadeloupe, Guernsey, Hongkong, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kanada, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Mayotte, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Saint Martin, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Tschechien, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Zypern	9,9 Cent/Min.
<b>International 2</b> Albanien, Algerien, Australien, Bahamas, Bangladesch, Bolivien, Bosnien und Herzegowina, Brunei Darussalam, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Georgien, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Kirgisistan, Kosovo, Libanon, Marokko, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, Montenegro, Neuseeland, Nicaragua, Nigeria, Palästina, Puerto Rico, Russland, Serbien, Singapur, Sint Maarten, Taiwan, Türkei, Ukraine, Uruguay, Weißrussland, Westsahara	29,9 Cent/Min.
<b>International 3</b> Ägypten, Angola, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Belize, Bermuda, Botswana, Brasilien, Chile, China, Demokratische Republik Kongo, Dominica, Dominikanische Republik, Elfenbeinküste, Gabun, Ghana, Guatemala, Guinea, Indien, Indonesien, Jordanien, Kasachstan, Kolumbien, Kuwait, Laos, Lesotho, Libyen, Malaysia, Niger, Oman, Panama, Paraguay, Peru, Philippinen, Republik Kongo, Sambia, Senegal, Simbabwe, Sri Lanka, Südafrika, Südkorea, Tadschikistan, Thailand, Turkmenistan, Uganda, Usbekistan, Zentralafrikanische Republik	49,9 Cent/Min.
<b>International 4</b> Afghanistan, Amerikanische Jungferninseln, Anguilla, Antigua und Barbuda, Äthiopien, Barbados, Benin, Burkina Faso, Burundi, Fidschi, Gambia, Grenada, Grönland, Guinea-Bissau, Guyana, Honduras, Irak, Iran, Kambodscha, Kamerun, Katar, Kenia, Komoren, Liberia, Madagaskar, Mali, Mongolei, Myanmar, Nepal, Pakistan, Ruanda, Saudi Arabien, Seychellen, Sierra Leone, Sudan, Suriname, Syrien, Tansania, Tonga, Trinidad und Tobago, Tunesien, Turks- und Caicos Inseln, Venezuela, Vietnam, Vereinigte Arabische Emirate	79,9 Cent/Min.
<b>International 5</b> Amerikanisch-Samoa, Antarktis, Äquatorialguinea, Aruba, Ascension, Bhutan, Britische Jungferninseln, Britisches Territorium im Indischen Ozean, Cookinseln, Dschibuti, Eritrea, Falklandinseln, Französisch Polynesien, Guam, Haiti, Kaimaninseln, Kapverdische Inseln, Kiribati, Kuba, Macau, Malawi, Malediven, Marshall-Inseln, Mauretanien, Mauritius, Mikronesien, Montserrat, Mosambik, Namibia, Nauru, Neukaledonien, Niederländische Antillen, Niue, Nordkorea, Nördliche Marianen, Norfolk-Inseln, Palau, Papua-Neuguinea, Salomonen, Samoa, Sao Tomé und Príncipe, Somalia, St. Helena, St. Kitts und Nevis, St. Lucia, St. Pierre und Miquelon, St. Vincent und die Grenadinen, Südsudan, Swasiland, Timor-Leste, Togo, Tokelau, Tristan da Cunha, Tschad, Tuvalu, Vanuatu, Wallis und Futuna sowie alle weiteren Länder	99,9 Cent/Min.

Ausland Mobilfunk und Service-Rufnummern	Zuschlag/Minute
<b>Internationale Mobilfunk- und Service-Rufnummern-Zuschläge (International 1-5)</b> (Erreichbarkeit von Service-Rufnummern nur in ausgewählten Ländern möglich)	
<b>Aufschlag Mobilfunknetz (International 1)</b>	0,099 €
<b>Aufschlag Mobilfunknetz (International 2-5)</b>	0,199 €
<b>Aufschlag Service-Rufnummern*</b>	0,299 €

\* Einschließlich Premium-, Shared-Cost-, VPN- und Voice-over-IP-Diensten in den jeweiligen Ländern.

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie auf Seite 11.



## Satelliten Verbindungspreise

<b>0087 (Inmarsat)</b>	9,99 €/Min.
<b>008816, 008817 (Iridium)</b>	9,99 €/Min.
<b>008818, 008819 (Globalstar)</b>	9,99 €/Min.
<b>00881, 00882 (Global Satellite)</b>	9,99 €/Min.

## Verbindungspreise für Service- und Informationsdienste

Verbindungen zu persönlichen Rufnummern		
0700	14 Cent/Min.	
Freephone		
0800	Kostenfrei	
00800	Kostenfrei	
Service-Dienste		
01801	–	3,9 Cent/Min.
01802	6 Cent/Verbindung	–
01803	–	9 Cent/Min.
01804, 01806	20 Cent/Verbindung	–
01805	–	14 Cent/Min.
01807	–	die ersten 30 Sek. kostenfrei, danach 14 Cent/Min.
Internationale Shared-Cost-Dienste		
00808	15 Cent/Min.	
Televoting-Rufnummern		
01371, 01375	14 Cent/Verbindung	–
01372, 01373, 01374	–	14 Cent/Min.
01376	25 Cent/Verbindung	–
01377	100 Cent/Verbindung	–
01378, 01379	50 Cent/Verbindung	–
Einheitlicher Behördenruf		
115	wie deutsches Festnetz	
Harmonisierte Dienste von sozialem Wert		
116er-Rufnummern	Kostenfrei	
Nationale Teilnehmergruppen		
032-Rufnummern	2,9 Cent/Min.	
Notruf		
110, 112	Kostenfrei	

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie [auf Seite 11](#).



## Service- und Informationsdienste

Auf separater Rechnung abgerechnete Dienste	
Premium-Rate Dienste 0900	
VPN-Dienste 018-1 ... 018-9	
Auskunftsdiene 118 ...	Der Preis wird vom Dienstanbieter festgelegt.

Telegate Auskunft	
11880, 11887, 11890	1,99 Euro/Min.

## Tarife Funkrufdienste

Cityruf	
01640, 01641 ... 01649	19,9 Cent/Min.
01682, 01683 ... 01691	19,9 Cent/Min.
016951, 016952	75 Cent/Min.

Scall	
0168-0	35 Cent/Verbindung
0168-1	75 Cent/Verbindung
0169-6	50 Cent/Verbindung
0169-9	125 Cent/Verbindung

Skyper	
01692, 01693	50 Cent/Verbindung
016953	125 Cent/Verbindung

Taktung: Jede angefangene Minute wird zum jeweiligen vollen Minutenpreis abgerechnet (Minutentakt).  
Etwaige Ausnahmen sind in der Preisliste gekennzeichnet.

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie [auf Seite 11](#).



---

## Serviceentgelte Telefonie, Internet und TV

Aktivierung für Telefon und Red Internet & Phone (Neukunden)	69,99 €
Aktivierung Vodafone Basic TV Cable (ENV/MNV)	29,99 €
Aktivierung Horizon TV Cable	49,99 €
Aktivierung Horizon TV Cable Vodafone Premium	49,99 €
Aktivierung HD-Receiver	29,99 €
Vorzeitige Vertragsumstellung für Red Internet & Phone	9,99 €
Entsperren von Telefonie/Internet/TV-Diensten nach Sperre wegen Nichtzahlung	19,99 €
Aktivierung KOMFORT-Option (bei nachträglicher Buchung)	29,99 €
Aktivierung MMA Modem	49,99 €
Aktivierung eines weiteren Modems	29,99 €
Rufnummernwechsel (je Rufnummer)	9,99 €
Portierung der Rufnummer(n) zu Vodafone	0 €
Portierung der Rufnummer(n) zu einem anderen Netzbetreiber (pauschal)	11,44 €
Nachträgliche Änderung Einzelverbindungs nachweis	4,99 €
Nachträglicher Eintrag Mitbenutzer ins Telefonbuch	4,99 €
Lieferpauschale	9,99 €

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie [auf Seite 11](#).



#### **<sup>1</sup> Red Internet & Phone 50 Cable U**

Ab dem 25. Monat gilt der Preis von 29,99 €/Monat. Mindestlaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn nicht 3 Monate vor Laufzeitende in Textform gekündigt wurde. Einmalentgelt 79,98 € (bestehend aus Aktivierungsgebühr 69,99 € und Lieferpauschale 9,99 €). Festnetz-Flat ins deutsche Festnetz. Sonderrufnummern sind von der Festnetz-Flat ausgenommen. Telefonate in alle deutschen Mobilfunknetze 19,9 Ct/Min. Telefonate ins Ausland, z. B. USA, ab 9,9 Ct/Min. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar. Der erforderliche WLAN-Kabelrouter wird während der Vertragslaufzeit zur Verfügung gestellt. Der Router ist nach Vertragsende zurückzugeben. Beachten Sie bitte die Verfügbarkeit: Internet & Phone-Produkte sind in vielen unserer Kabel-Ausbaugebiete und mit jeweils modernisiertem Hausnetz verfügbar. Prüfen Sie bitte, ob Sie die Produkte im gewünschten Objekt nutzen können. Gilt nur für Internet & Phone-Neukunden, in deren Haushalt in den letzten 3 Monaten weder ein Internet- noch ein Telefonanschluss der Vodafone vorhanden war.

#### **<sup>2</sup> Red Internet & Phone 100 Cable U**

Ab dem 7. Monat gilt der Preis von 34,99 €/Monat. Mindestlaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn nicht 3 Monate vor Laufzeitende in Textform gekündigt wurde. Einmalentgelt 79,98 € (bestehend aus Aktivierungsgebühr 69,99 € und Lieferpauschale 9,99 €). Festnetz-Flat ins deutsche Festnetz. Sonderrufnummern sind von der Festnetz-Flat ausgenommen. Telefonate in alle deutschen Mobilfunknetze 19,9 Ct/Min. Telefonate ins Ausland, z. B. USA, ab 9,9 Ct/Min. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar. Der erforderliche WLAN-Kabelrouter wird während der Vertragslaufzeit zur Verfügung gestellt. Der Router ist nach Vertragsende zurückzugeben. Beachten Sie bitte die Verfügbarkeit: Internet & Phone-Produkte sind in vielen unserer Kabel-Ausbaugebiete und mit jeweils modernisiertem Hausnetz verfügbar. Prüfen Sie bitte, ob Sie die Produkte im gewünschten Objekt nutzen können. Gilt nur für Internet & Phone-Neukunden, in deren Haushalt in den letzten 3 Monaten weder ein Internet- noch ein Telefonanschluss der Vodafone vorhanden war.

#### **<sup>3</sup> Red Internet & Phone 250 Cable U**

Ab dem 7. Monat gilt der Preis von 39,99 €/Monat. Mindestlaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn nicht 3 Monate vor Laufzeitende in Textform gekündigt wurde. Einmalentgelt 79,98 € (bestehend aus Aktivierungsgebühr 69,99 € und Lieferpauschale 9,99 €). Sonderrufnummern sind von der Festnetz-Flat ausgenommen. Telefonate in alle deutschen Mobilfunknetze 19,9 Ct/Min. Telefonate ins Ausland, z. B. USA, ab 9,9 Ct/Min. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar. Der erforderliche WLAN-Kabelrouter wird während der Vertragslaufzeit zur Verfügung gestellt. Der Router ist nach Vertragsende zurückzugeben. Beachten Sie bitte die Verfügbarkeit: Internet & Phone-Produkte sind in vielen unserer Kabel-Ausbaugebiete und mit jeweils modernisiertem Hausnetz verfügbar. Prüfen Sie bitte, ob Sie die Produkte im gewünschten Objekt nutzen können. Gilt nur für Internet & Phone-Neukunden, in deren Haushalt in den letzten 3 Monaten weder ein Internet- noch ein Telefonanschluss der Vodafone vorhanden war.

#### **<sup>4</sup> Red Internet & Phone 500 Cable U**

Ab dem 7. Monat gilt der Preis von 44,99 €/Monat. Mindestlaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn nicht 3 Monate vor Laufzeitende in Textform gekündigt wurde. Einmalentgelt 79,98 € (bestehend aus Aktivierungsgebühr 69,99 € und Lieferpauschale 9,99 €). Festnetz-Flat ins deutsche Festnetz. Sonderrufnummern sind von der Festnetz-Flat ausgenommen. Telefonate in alle deutschen Mobilfunknetze 19,9 Ct/Min. Telefonate ins Ausland, z. B. USA, ab 9,9 Ct/Min. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar. Der erforderliche WLAN-Kabelrouter wird während der Vertragslaufzeit zur Verfügung gestellt. Der Router ist nach Vertragsende zurückzugeben. Beachten Sie bitte die Verfügbarkeit: Internet & Phone-Produkte sind in vielen unserer Kabel-Ausbaugebiete und mit jeweils modernisiertem Hausnetz verfügbar. Prüfen Sie bitte, ob Sie die Produkte im gewünschten Objekt nutzen können. Gilt nur für Internet & Phone-Neukunden, in deren Haushalt in den letzten 3 Monaten weder ein Internet- noch ein Telefonanschluss der Vodafone vorhanden war.

#### **<sup>5</sup> Red Internet & Phone 1000 Cable U**

Ab dem 7. Monat gilt der Preis von 49,99 €/Monat. Mindestlaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn nicht 3 Monate vor Laufzeitende in Textform gekündigt wurde. Einmalentgelt 79,98 € (bestehend aus Aktivierungsgebühr 69,99 € und Lieferpauschale 9,99 €). Festnetz-Flat ins deutsche Festnetz. Sonderrufnummern sind von der Festnetz-Flat ausgenommen. Telefonate in alle deutschen Mobilfunknetze 19,9 Ct/Min. Telefonate ins Ausland, z. B. USA, ab 9,9 Ct/Min. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar. Der erforderliche WLAN-Kabelrouter wird während der Vertragslaufzeit zur Verfügung gestellt. Der Router ist nach Vertragsende zurückzugeben. Beachten Sie bitte die Verfügbarkeit: Internet & Phone-Produkte sind in vielen unserer Kabel-Ausbaugebiete und mit jeweils modernisiertem Hausnetz verfügbar. Prüfen Sie bitte, ob Sie die Produkte im gewünschten Objekt nutzen können. Gilt nur für Internet & Phone-Neukunden, in deren Haushalt in den letzten 3 Monaten weder ein Internet- noch ein Telefonanschluss der Vodafone vorhanden war.

#### **<sup>6</sup> GigaKombi**

Die Vodafone GigaKombi besteht aus einem berechtigten Mobilfunk-Tarif, einem berechtigten Festnetz-Tarif und den GigaKombi-Vorteilen. GigaKombi-berechtigte Tarife sind: Red ab 2014 (außer Red XS vor Mai 2019), außerdem die Young M-XL sowie Smart L-XL Mobilfunk-Tarife und die meisten Vodafone Internet & Festnetz Kabel Tarife in NRW, Hessen und BW (ehemals Unitymedia) sowie den übrigen Bundesländern (Vodafone Deutschland). Eine Tarif-Übersicht gibt's hier: HYPERLINK „<http://www.vodafone.de/infofaxe/4510.pdf>“ www.vodafone.de/infofaxe/4510.pdf. Solange die GigaKombi besteht, bekommen Sie einen monatlichen Rabatt auf Ihre Mobilfunk-Rechnung, dessen Höhe von Ihrem Mobilfunk-Tarif abhängt. In den Red und Young-Tarifen erhalten Sie 10,00 € pro Monat (aufgrund der Mehrwertsteuerreduktion reduziert sich die Bruttogutschrift in der Zeit vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 auf 9,75 € pro Monat). In den Smart-Tarifen erhalten Sie 5,00 € pro Monat (in der Zeit vom 01.07.2020 bis 31.12.2020: 4,87 € pro Monat). In Verbindung mit Vodafone DSL Internet & Phone Tarifen sowie Vodafone Deutschland (deutschlandweit, außer HES, BW, NRW) Internet & Phone Tarifen (bis April 2020) erhalten Sie die Mobile & Euro Flat für Ihren Festnetzvertrag ohne Aufpreis und telefonieren damit kostenfrei in alle deutschen Mobilfunknetze sowie in das Festnetz der folgenden Länder: Andorra, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Guernsey, Irland, Isle of Man, Italien, Jersey, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen und Jan Mayen, Tschechien und Vatikanstadt. In Verbindung mit Vodafone Internet & Phone Kabel Tarifen ab April 2020 (alle Bundesländer) sowie den Vodafone Kabel Tarifen in den Bundesländern HES, BW und NRW (ehemals Unitymedia) erhältst Du die Mobile- & Euro-Flat Plus. Hier kommen u.a. Polen, Australien, die USA und Kanada dazu. Sonderrufnummern ausgeschlossen. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar. Die GigaKombi können Sie entweder mit der GigaKombi TV oder dem Kombi-Rabatt zwischen Kabel-TV und Internet & Phone kombinieren. Andere Rabatte und Aktionen sind ausgeschlossen. Bekommen Sie als Mitarbeiter eines Partner-Unternehmens schon einen Mitarbeiter-Rabatt auf Ihre Mobilfunk-Rechnung, erhalten Sie keine GigaKombi-Gutschrift, jedoch alle anderen GigaKombi-Vorteile. Endet Ihr Festnetz- oder Mobilfunk-Vertrag oder wechseln Sie in nicht berechtigte Tarife, entfallen alle GigaKombi-Vorteile und -Gutschriften automatisch. Sie bekommen die Kombi-Vorteile auf der Mobilfunk-Seite, sobald alle Vertragsbestandteile inklusive Ihres Festnetz-Vertrags aktiviert wurden. Sie bekommen die Kombi-Vorteile höchstens einmal – für jeden berechtigten Festnetz- und Mobilfunk-Vertrag. Damit Sie die Kombi-Vorteile erhalten, gleichen die Vodafone NRW GmbH, die Vodafone Hessen GmbH & Co. KG, die Vodafone BW GmbH und die Vodafone Deutschland GmbH (alle restlichen Bundesländer) Ihre Vertragsdaten und Bankverbindungsdaten (IBAN) mit der Vodafone GmbH ab. Anbieter der Vodafone Mobilfunk-Produkte ist die Vodafone GmbH, Ferdinand-Braun-Platz 1, 40549 Düsseldorf. Anbieter der Unitymedia Kabel-Produkte sind in Nordrhein-Westfalen die Vodafone NRW GmbH, in Hessen die Vodafone Hessen GmbH & Co. KG und in Baden-Württemberg die Vodafone BW GmbH, alle Aachener Straße 746, 50933 Köln. Anbieter der Kabelprodukte in den restlichen Bundesländern ist die Vodafone Deutschland GmbH, Betaträg. 6-8, 85774 Unterföhring. Mehr Infos zu GigaKombi auf: [www.vodafone.de/gigakombi](http://www.vodafone.de/gigakombi). Aktion bis 30. November 2020: Wenn Sie die GigaKombi in Verbindung mit einem Red S-L 2019, Young M-L 2020, Smart L-XL 2017 und einem berechtigten Internet & Phone-Tarif neu buchen, bekommen Sie zusätzlich 5 GB pro Monat für Surfen mit dem Smartphone, es sei denn Sie profitieren als Young M Kunde bereits von einem anderen Datenvorteil. Wenn Sie die GigaKombi in Verbindung mit einem Red XS oder Red S ab dem 03.11.2020 und einem berechtigten Internet & Phone-Tarif neu buchen, bekommen Sie zusätzlich 50% Ihres Tarif-Datenvolumens (ohne andere Datenvorteile) pro Monat für Surfen mit dem Smartphone. Wenn Sie die GigaKombi in Verbindung mit einem Red M und Red L ab dem 03.11.2020 und einem berechtigten Internet & Phone-Tarif neu buchen, bekommen Sie jeden Monat unlimitiertes Datenvolumen für Surfen mit dem Smartphone. Sie können das zusätzliche Datenvolumen bis zum Ende des aktuellen Rechnungszyklus für Mobilfunk anteilig nutzen. Danach bekommen Sie es vollständig - und das solange Ihre GigaKombi mit einem berechtigten Mobilfunk- und Festnetztarif besteht. Sie bekommen Ihr zusätzliches Datenvolumen, wenn Ihre GigaKombi aktiviert ist. Wir informieren Sie darüber per SMS. Mit Ihrem aktuellen Red M oder Red L Tarif in der GigaKombi können Sie im EU-Ausland sorgenfrei in Ihrem Red M Tarif mit 23 GB, in Ihrem Red L Tarif mit 43 GB surfen.

#### **<sup>7</sup> Power Upload**

Buchbar zu Red Internet & Phone 250 Cable U und 500 Cable U für 2,99 €/Monat. Die Option verdoppelt die maximale Upload-Geschwindigkeit des zugrundeliegenden Breitbandproduktes. Die Vertragslaufzeit der Upload Option richtet sich nach dem zugrundeliegenden Red Internet & Phone Produkt.

#### **<sup>8</sup> Sicherheitspaket**

Das Sicherheitspaket ist für alle Neukunden in den ersten 3 Monaten gratis, ab dem 4. Monat nur 3,99 €/Monat und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar.

#### **<sup>9</sup> Vodafone Premium Test-Offer**

Kündig Sie nicht fristgerecht zum Ablauf des Testzeitraums, zahlen Sie ab dem 3. Monat 9,99 €/Monat. Sie können Vodafone Premium jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündigen.

#### **<sup>10</sup> Vodafone Basic TV Cable ENV**

Mindestlaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn Sie nicht mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum Laufzeitende kündigen. Voraussetzungen ist ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag). Zzgl. einmaliger Aktivierung 29,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Neben den verschlüsselten privaten HD-Free-TV Sendern erhalten Sie jeweils auch die TV-Programme in HD Qualität, die in dem von Ihnen gebuchten DigitalTV Paket vorhanden und bei Vodafone in HD verfügbar sind. Unabhängig hiervon sind die öffentlich-rechtlichen sowie einige private TV-Programme unverschlüsselt und ohne Zusatzkosten in HD-Qualität über Ihren Kabelanschluss von Vodafone empfangbar. Für die Nutzung der Videothek können weitere Kosten je Einzelabruft entstehen. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

#### **<sup>11</sup> Vodafone Basic TV Cable MNV**

Mindestlaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn Sie nicht mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum Laufzeitende kündigen. Voraussetzungen ist ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Zzgl. einmaliger Aktivierung 29,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Neben den verschlüsselten privaten HD-Free-TV Sendern erhalten Sie jeweils auch die TV-Programme in HD Qualität, die in dem von Ihnen gebuchten DigitalTV Paket vorhanden und bei Vodafone in HD verfügbar sind. Unabhängig hiervon sind die öffentlich-rechtlichen sowie einige private TV-Programme unverschlüsselt und ohne Zusatzkosten in HD-Qualität über Ihren Kabelanschluss von Vodafone empfangbar. Für die Nutzung der Videothek können weitere Kosten je Einzelabruft entstehen. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

#### **<sup>12</sup> Horizon TV Cable**

Horizon TV Cable kostet in den ersten 6 Monaten 9,99 € pro Monat, ab dem 7. Monat 14,99 € pro Monat. Voraussetzungen ist ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Zzgl. einmaliger Aktivierung 49,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn Sie nicht mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum Laufzeitende kündigen. Neben den verschlüsselten privaten HD-Free-TV Sendern erhalten Sie jeweils auch die TV-Programme in HD Qualität, die in dem von Ihnen gebuchten DigitalTV Paket vorhanden und bei Vodafone in HD verfügbar sind. Unabhängig hiervon sind die öffentlich-rechtlichen sowie einige private TV-Programme unverschlüsselt und ohne Zusatzkosten in HD-Qualität über Ihren Kabelanschluss von Vodafone empfangbar. Das über Horizon Go Free empfangbare TV-Angebot richtet sich nach dem jeweils gebuchten TV-Produkt und kann Einschränkungen und Variationen aufgrund fehlender Rechte Dritter unterliegen. Für die Nutzung von Horizon Go Free ist eine WLAN- oder LAN-Internetverbindung von Vodafone notwendig. Für die Nutzung der Videothek können weitere Kosten je Einzelabruft entstehen. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).



### **13 Horizon TV Cable mit Kombi Bundle Rabatt**

Horizon TV Cable kostet in den ersten 6 Monaten 4,99 € pro Monat, ab dem 7. Monat 9,99 € pro Monat. Dies gilt solange gleichzeitig ein Vertrag über ein für den Kombi Bundle Rabatt berechtigtes Internet & Phone Produkt (alle aktuellen Red Internet & Phone Cable Tarife) besteht. Bei Beendigung des Vertrags über das Internet & Phone Produkt gilt der reguläre monatliche Preis in Höhe von 14,99 € für Horizon TV Cable. Voraussetzungen ist ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Zzgl. einmaliger Aktivierung 49,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn Sie nicht mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum Laufzeitende kündigen. Neben den verschlüsselten privaten HD-Free-TV Sendern erhalten Sie jeweils auch die TV-Programme in HD Qualität, die in dem von Ihnen gebuchten DigitalTV Paket vorhanden und bei Vodafone in HD verfügbar sind. Unabhängig hiervon sind die öffentlich-rechtlichen sowie einige private TV-Programme unverschlüsselt und ohne Zusatzkosten in HD-Qualität über Ihren Kabelanschluss von Vodafone empfangbar. Das über Horizon Go Free empfangbare TV-Angebot richtet sich nach dem jeweils gebuchten TV-Produkt und kann Einschränkungen und Variationen aufgrund fehlender Rechte Dritter unterliegen. Für die Nutzung von Horizon Go Free ist eine WLAN- oder LAN-Internetverbindung von Vodafone notwendig. Für die Nutzung der Videothek können weitere Kosten je Einzelabruft entstehen. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **14 Horizon TV Cable Vodafone Premium**

Horizon TV Cable Vodafone Premium kostet in den ersten 6 Monaten 14,99 € pro Monat, ab dem 7. Monat 19,99 € pro Monat. Voraussetzungen ist ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Zzgl. einmaliger Aktivierung 49,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn Sie nicht mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum Laufzeitende kündigen. Neben den verschlüsselten privaten HD-Free-TV Sendern erhalten Sie jeweils auch die TV-Programme in HD Qualität, die in dem von Ihnen gebuchten DigitalTV Paket vorhanden und bei Vodafone in HD verfügbar sind. Unabhängig hiervon sind die öffentlich-rechtlichen sowie einige private TV-Programme unverschlüsselt und ohne Zusatzkosten in HD-Qualität über Ihren Kabelanschluss von Vodafone empfangbar. Das über Horizon Go Free empfangbare TV-Angebot richtet sich nach dem jeweils gebuchten TV-Produkt und kann Einschränkungen und Variationen aufgrund fehlender Rechte Dritter unterliegen. Für die Nutzung von Horizon Go Free ist eine WLAN- oder LAN-Internetverbindung von Vodafone notwendig. Für die Nutzung der Videothek können weitere Kosten je Einzelabruft entstehen. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **15 Horizon TV Cable Vodafone Premium mit Kombi Bundle Rabatt**

Horizon TV Cable Vodafone Premium kostet in den ersten 6 Monaten 9,99 € pro Monat, ab dem 7. Monat 14,99 € pro Monat. Dies gilt solange gleichzeitig ein Vertrag über ein für den Kombi Bundle Rabatt berechtigtes Internet & Phone Produkt (alle aktuellen Red Internet & Phone Cable Tarife) besteht. Bei Beendigung des Vertrags über das Internet & Phone Produkt gilt der reguläre monatliche Preis in Höhe von 19,99 € für Horizon TV Cable Vodafone Premium. Voraussetzungen ist ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Zzgl. einmaliger Aktivierung 49,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn Sie nicht mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum Laufzeitende kündigen. Neben den verschlüsselten privaten HD-Free-TV Sendern erhalten Sie jeweils auch die TV-Programme in HD Qualität, die in dem von Ihnen gebuchten DigitalTV Paket vorhanden und bei Vodafone in HD verfügbar sind. Unabhängig hiervon sind die öffentlich-rechtlichen sowie einige private TV-Programme unverschlüsselt und ohne Zusatzkosten in HD-Qualität über Ihren Kabelanschluss von Vodafone empfangbar. Das über Horizon Go Free empfangbare TV-Angebot richtet sich nach dem jeweils gebuchten TV-Produkt und kann Einschränkungen und Variationen aufgrund fehlender Rechte Dritter unterliegen. Für die Nutzung von Horizon Go Free ist eine WLAN- oder LAN-Internetverbindung von Vodafone notwendig. Für die Nutzung der Videothek können weitere Kosten je Einzelabruft entstehen. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **16 Vodafone Premium (12 Monate Mindestvertragslaufzeit)**

Mindestlaufzeit 12 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn Sie nicht mit einer Kündigungsfrist von 2 Monaten zum Laufzeitende kündigen. Voraussetzungen sind ein Vertrag über eine HD Option von Vodafone oder ein anderes Produkt, das die HD Option enthält (z.B. Horizon TV Cable 9,99 € pro Monat) sowie ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Bereitstellung einmalig 19,99 €. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **17 Vodafone Premium (ohne Mindestvertragslaufzeit)**

Voraussetzungen sind ein Vertrag über eine HD Option von Vodafone oder ein anderes Produkt, das die HD Option enthält (z.B. Horizon TV Cable 9,99 € pro Monat) sowie ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Sie können Vodafone Premium jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündigen. Bereitstellung einmalig 19,99 €. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **18 Vodafone Premium Plus (12 Monate Mindestvertragslaufzeit)**

Zubuchbar zu Vodafone Premium für 6,99 € pro Monat. Die ersten beiden Monate sind kostenlos. Mindestlaufzeit 12 Monate. Verlängerung um je 12 Monate, wenn Sie nicht mit einer Kündigungsfrist von 2 Monaten zum Laufzeitende kündigen. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Bereitstellung einmalig 19,99 €. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **19 Vodafone Premium Plus (ohne Mindestvertragslaufzeit)**

Zubuchbar zu Vodafone Premium für 6,99 € pro Monat. Die ersten beiden Monate sind kostenlos. Voraussetzung ist ein kostenpflichtiger, vollversorger Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten). Sie können Vodafone Premium Plus jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündigen. Bereitstellung einmalig 19,99 €. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **20 DigitalTV International**

Voraussetzung sind ein Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten) und eine digitale Hardware von Vodafone (z.B. Vodafone Basic TV Cable ab 0,00 € mtl. im Einzelnutzervertrag, zzgl. einmaliger Aktivierung max. 29,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €). Mindestvertragslaufzeit 12 Monate. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **21 Unitymedia Multiroom Option**

Voraussetzung sind ein Kabelanschluss von Unitymedia (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten) und eine HD-Option von Unitymedia (3,99 € mtl. oder bereits in Ihrem TV Produkt enthalten). Mit Unitymedia Multiroom Option empfangen Sie die in der HD-Option enthaltenen HD-Sender zusätzlich an einem weiteren Anschluss in Ihrem Haushalt, nicht jedoch weitere evtl. nur in Ihrem zusätzlichen TV-Produkt enthaltenen HD-Sender. Die Vertragslaufzeit richtet sich nach dem zugrundeliegenden TV-Produkt. Einmalige Aktivierung 49,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de).

### **22 Sky Go**

Mit Sky Go können einzelne Inhalte des Sky Abonnements über das Internet mit Smartphones/Tablets empfangen (ab iOS 9.0, Android 4.2, Windows 7, macOS 10.9) werden. Die verfügbaren Inhalte sind abhängig von den gebuchten Sky Premiumpaketen. Empfohlene Bandbreite 1 Mbit/s für SD-Qualität, 6 Mbit/s für HD-Qualität. EU Portability: Ab dem 1.4.2018 können Streaming-Dienste gemäß EU-Portabilitätsverordnung auch während eines vorübergehenden Aufenthalts in einem anderen EU-Mitgliedstaat als Deutschland oder Österreich genutzt und dort darauf zugegriffen werden.

### **23 Sky Premiumpakete**

Voraussetzung sind ein Kabelanschluss von Vodafone (z.B. TV Connect zu 19,99 € mtl. im Einzelnutzervertrag oder oft bereits in den Mietnebenkosten enthalten) sowie eine HD-Hardware von Vodafone (z.B. Vodafone Basic TV Cable ab 0,00 € mtl. im Einzelnutzervertrag, zzgl. einmaliger Aktivierung max. 29,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €). Angebot gilt nur für Neukunden von Sky und bei gleichzeitiger Buchung von Sky Welt sowie mindestens einem Sky Paket (Film, Sport und/oder Fußball-Bundesliga). Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Bei der Buchung von Sky Welt und einem Sky Paket beträgt die monatl. Abgebühr 35,99 €, bei 2 Sky Paketen 48,99 €, bei 3 Sky Paketen 58,99 €. Einmalige Sky Aktivierungsgebühr 49 €. In den ersten 12 Vertragsmonaten wird die jeweilige monatl. Abgebühr um 50 % reduziert. Online-Rechnung inklusive. Wird das Sky Abonnement nicht 2 Monate vor Vertragsende gekündigt, verlängert es sich automatisch jeweils um weitere 12 Monate. Nähere Info, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.vodafone.de](http://www.vodafone.de). Vertragspartner für die Sky Pakete ist die Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co. KG.

### **24 Sky Premium HD**

Voraussetzung für den Empfang der Sky HD-Sender ist eine für das Vodafone Kabelnetz geeignete HD-Hardware (z.B. Vodafone Basic TV Cable ab 0,00 € mtl. im Einzelnutzervertrag, zzgl. einmaliger Aktivierung max. 29,99 € und einmaliger Lieferpauschale 9,99 €). Das Angebot gilt nur in Verbindung mit mind. einem Sky Paket. Zu den gebuchten Sky Paketen können wahlweise die aktuell empfangbaren Sky HD-Sender für mtl. 10 € hinzugebucht werden. Die Laufzeit entspricht der des Sky Abonnements. Empfangbarkeit: Welche HD-Sender in Sky HD enthalten sind, richtet sich nach den gewählten Sky Paketen und der Verfügbarkeit beim jeweiligen Netzbetreiber. Mehr Informationen unter: [sky.de/senderempfang](http://sky.de/senderempfang).

### **25 Telefon FLAT**

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, zzgl. einmaliger Aktivierung 69,99 € und Lieferpauschale 9,99 €. Online-Rechnung inklusive. Nähere Infos, auch zur Verfügbarkeit, unter [www.unitymedia.de](http://www.unitymedia.de).

### **26 HomeBox-Option**

zzgl. einmaliger Aktivierung 29,99 € bei nachträglicher Buchung. Mindestlaufzeit 6 Monate. Kündbar in Textform mit einer 1-Monats-Frist, erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit. Standardmäßig 3 Rufnummern, auf Wunsch Bestellung einer 4. bis 6. Rufnummer für einmalig 9,99 € pro Rufnummer.

### **27 Euro-Flat plus, Mobile & Euro-Flat plus, Mobile & International-Flat, Mobile & International-Allnet-Flat**

Buchbar zu allen Kabel-Produkten von Vodafone mit einem Festnetz-Telefonanschluss. Mindestlaufzeit 6 Monate. Kündbar in Textform mit einer Frist von 1 Monat, erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit. Der Wechsel aus der Option in einen regulierten Tarif ist innerhalb eines Werktages möglich. Sonderrufnummern und VPN-Telefondienste ausgeschlossen. Call-by-Call und Preselection nicht verfügbar.